Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 08 -11-2022. Folha suplementar I à Portaria nº 4.651, de 04 de outubro de 2022, que atribuiu diárias aos servidores pelo
deslocamento a Porto Alegre, a fim de participarem do curso “Habilitação para Utilização de Equipamentos Não Letais e Medidas Preventivas de
Segurança para Oficiais de Justiça - T1/2022”, nos dias 28 e 29-09-2022. Fica, por esta Apostila, alterado de R$ 727,68 para R$ 1.548,91 o valor
total pago ao servidor (102474) VINICIUS FERNANDES DA COSTA, pela Portaria a que se refere o presente ato, tendo em vista a
complementação de diária e adicional de deslocamento. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA, Vice-Presidente, no exercício
da Presidência.

APOSTILA DE 11-11-2022. Folha Suplementar I à Portaria nº 1.049, de 23-03-2022, publicada no Diário Oficial da União de 01-04-2022, que
resolveu: 1. CONCEDER APOSENTADORIA a IVAN JORDANO BARROS VALE, no cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “B”, Padrão 10, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o
que consta no PROAD nº 7469/2021, de acordo com o artigo 10, § 1º, inciso II, da Emenda Constitucional nº 103/2019; 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “B”, Padrão 10, revertendo a
vaga à Classe “B”, Padrão 10. Fica, por esta Apostila, alterada a parte final do item 2 para constar “revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01”, e
não como constou. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA, Vice-Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA N° 5.284, de 09 de novembro de 2022. O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 5076/2020, e com base na
Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER ao servidor aposentado JOÃO ROQUE
REDAELLI, por ter sido acometido por doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com
fundamento nos artigos 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alínea b, do Anexo do
Decreto nº 9.580/2018, a contar de 18-03-2022 (data em que a doença foi identificada no laudo pericial). RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA
MARTINS COSTA, Vice-Presidente do TRT da 4ª Região, no exercício da Presidência.

PORTARIA N° 5.290, de 09 de novembro de 2022. O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 3982/2021, e com base na
Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER à servidora aposentada FÁTIMA ISA
PINTO DE TRINDADE BRANCO MANGABEIRA, por ter sido acometida por doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do
Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº
11.052/2004) e 35, inciso II, alínea b, do Anexo do Decreto nº 9.580/2018, a contar de 16-08-2022 (data em que a doença foi identificada no laudo
pericial). RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA , Vice-Presidente do TRT da 4ª Região, no exercício da Presidência.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3597/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191645

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 5.223, de 07 de novembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8149/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
ALEXANDRE VIEIRA (99384), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE SECRETARIA-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 5.224, de 07 de novembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8149/2022, resolve: DESIGNAR o servidor GUSTAVO
MATOS CASAGRANDE (106542), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIOS
 CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

3597/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Anexos

Anexo 2: CEJUSC - Caxias do Sul

Anexo 3: 5ª VT Caxias do Sul

Anexo 4: CCDF e CM Caxias do Sul

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191645